

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 13,780,086.55

Capítulo	7110
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Sabana Iglesia
Código de la Unidad de Compra	001257
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Producto de Cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	7	RD\$ 200.00	RD\$	1,400.00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 60.00	RD\$	600.00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$	1,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 59.00	RD\$	590.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 69.00	RD\$	1,380.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 219.00	RD\$	657.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 199.00	RD\$	398.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 99.00	RD\$	198.00
50181901	Pan fresco	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$	250.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 59.00	RD\$	177.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 22.00	RD\$	1,100.00
50202306	Refrescos	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$	255.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RD\$ 385.00	RD\$	1,155.00
24121508	Cartones de huevos	Paquete	2	RD\$ 219.00	RD\$	438.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$	1,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	4	RD\$ 249.00	RD\$	996.00
50171551	Sal de mesa	Libra	4	RD\$ 37.00	RD\$	148.00
50171707	Vinagres	Galón	1	RD\$ 119.00	RD\$	119.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	1	RD\$ 39.00	RD\$	39.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$	200.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$	600.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	2	RD\$ 29.00	RD\$	58.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$ 465.00	RD\$	930.00
50171550	Especies o extractos	Libra	1	RD\$ 399.00	RD\$	399.00
50171551	Sal de mesa	Libra	10	RD\$ 10.00	RD\$	100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>15,137.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Producto de Cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 69.00	RD\$ 1,380.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 199.00	RD\$ 398.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 99.00	RD\$ 198.00
50181901	Pan fresco	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 59.00	RD\$ 177.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	80	RD\$ 22.00	RD\$ 1,760.00
50202306	Refrescos	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	2	RD\$ 219.00	RD\$ 438.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	4	RD\$ 249.00	RD\$ 996.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	1	RD\$ 139.00	RD\$ 139.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Paquete	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,571.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Producto de Cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 69.00	RD\$ 1,380.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 219.00	RD\$ 657.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 199.00	RD\$ 398.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 99.00	RD\$ 198.00
50181901	Pan fresco	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 59.00	RD\$ 177.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	80	RD\$ 22.00	RD\$ 1,760.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	2	RD\$ 219.00	RD\$ 438.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	4	RD\$ 249.00	RD\$ 996.00
50171551	Sal de mesa	Libra	4	RD\$ 39.00	RD\$ 156.00
50171707	Vinagres	Galón	1	RD\$ 119.00	RD\$ 119.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	1	RD\$ 139.00	RD\$ 139.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$ 465.00	RD\$ 930.00

50171550	Especies o extractos	Libra	1	RD\$ 399.00	RD\$ 399.00
50171551	Sal de mesa	Libra	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 19,692.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Producto de Cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	2	RD\$ 199.00	RD\$ 398.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 99.00	RD\$ 198.00
50181901	Pan fresco	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 59.00	RD\$ 177.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 22.00	RD\$ 1,100.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
24121508	Cartones de huevos	Caja	2	RD\$ 219.00	RD\$ 438.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	4	RD\$ 249.00	RD\$ 996.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	1	RD\$ 139.00	RD\$ 139.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50202201	Cerveza	Caja	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
50202203	Vino	Unidad	20	RD\$ 775.00	RD\$ 15,500.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 1,125.00	RD\$ 13,500.00
50202302	Hielo	Paquete	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
41105312	Peinillas o platos o espaciadores o bandejas	Paquete	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
50101634	Fruta fresca	Libra	20	RD\$ 229.00	RD\$ 4,580.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 79,221.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Materiales de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 169.00	RD\$ 676.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 1,080.00	RD\$ 3,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 109.00	RD\$ 218.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00

12161803	Aerosoles	Unidad	3	RD\$	119.00	RD\$	357.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	2	RD\$	119.00	RD\$	238.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	1	RD\$	145.00	RD\$	145.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$	199.00	RD\$	199.00
21101801	Rociadores	Unidad	1	RD\$	189.00	RD\$	189.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$	209.00	RD\$	209.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	2	RD\$	199.00	RD\$	398.00
10191509	Insecticidas	Galón	24	RD\$	700.00	RD\$	16,800.00
10191509	Insecticidas	Galón	24	RD\$	800.00	RD\$	19,200.00
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$	7,300.00	RD\$	29,200.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$	675.00	RD\$	675.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 76,432.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Producto de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 1,080.00	RD\$ 3,240.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 109.00	RD\$ 218.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00	
12161803	Aerosoles	Unidad	3	RD\$ 119.00	RD\$ 357.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	2	RD\$ 119.00	RD\$ 238.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$ 199.00	RD\$ 199.00	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 675.00	RD\$ 675.00	
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 550.85	RD\$ 2,203.40	
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 325.00	RD\$ 9,750.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00	
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 65,818.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Producto de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 1,080.00	RD\$ 3,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 109.00	RD\$ 218.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00
12161803	Aerosoles	Unidad	3	RD\$ 119.00	RD\$ 357.00

47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	2	RD\$	119.00	RD\$	238.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	1	RD\$	145.00	RD\$	145.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$	199.00	RD\$	199.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$	675.00	RD\$	675.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Producto de Limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 1,080.00	RD\$ 3,240.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 109.00	RD\$ 218.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00	
12161803	Aerosoles	Unidad	3	RD\$ 119.00	RD\$ 357.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	2	RD\$ 119.00	RD\$ 238.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$ 199.00	RD\$ 199.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables y Equi. Oficina	Para Utilizar en Departamento Administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$ 414.92	RD\$ 2,489.52	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,332.34	RD\$ 1,332.34	
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00	
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$ 5,900.00	RD\$ 35,400.00	
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	3	RD\$ 7,670.00	RD\$ 23,010.00	
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 547.46	RD\$ 1,094.92	
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 599.32	RD\$ 599.32	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00	
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	3	RD\$ 2,325.00	RD\$ 6,975.00	
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,495.00	RD\$ 2,990.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 695.00	RD\$ 5,560.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 87,126.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables y Equi. Oficina	Para Utilizar en Departamento Administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 432.00	RD\$ 12,960.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$ 414.92	RD\$ 2,489.52
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,332.34	RD\$ 1,332.34
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 547.46	RD\$ 1,094.92
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 599.32	RD\$ 599.32
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	3	RD\$ 2,325.00	RD\$ 6,975.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	12	RD\$ 51.86	RD\$ 622.32
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 54.17	RD\$ 541.70
44122107	Grapas	Caja	7	RD\$ 65.00	RD\$ 455.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 69.15	RD\$ 691.50
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 28.81	RD\$ 288.10
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 556.00	RD\$ 5,560.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,682.00	RD\$ 9,682.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	40	RD\$ 1,724.67	RD\$ 68,986.80
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 388.00	RD\$ 1,164.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 334.00	RD\$ 1,002.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 63.39	RD\$ 633.90
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 63.39	RD\$ 1,267.80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 169,181.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables y Equi. Oficina	Para Utilizar en Departamento Administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$ 432.00	RD\$ 2,592.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1	RD\$ 414.92	RD\$ 414.92
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,332.34	RD\$ 1,332.34
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 547.46	RD\$ 1,094.92
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 599.32	RD\$ 599.32
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	3	RD\$ 2,325.00	RD\$ 6,975.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 14,074.00	RD\$ 14,074.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,057.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables y Equi. Oficina	Para Utilizar en Departamento Administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 432.00	RD\$ 12,960.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$ 414.92	RD\$ 2,489.52
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,332.34	RD\$ 1,332.34
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 547.46	RD\$ 1,094.92
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 599.32	RD\$ 599.32
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	3	RD\$ 2,325.00	RD\$ 6,975.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,001.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura y Materiales de Construcción	Señalización de Calles y Mantenimiento de Parques y Bustos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1,567.79	RD\$ 47,033.70
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 1,567.79	RD\$ 7,838.95
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 165.25	RD\$ 2,478.75
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 93.22	RD\$ 1,398.30
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 843.22	RD\$ 12,648.30
30102403	Varillas de hierro	Quintal	40	RD\$ 241.00	RD\$ 9,640.00
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 427.97	RD\$ 21,398.50
30131501	Bloques de cemento	Unidad	300	RD\$ 38.98	RD\$ 11,694.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	15	RD\$ 190.67	RD\$ 2,860.05
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 162,414.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura y Materiales de Construcción	Señalización de Calles y Mantenimiento de Parques y Bustos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/5/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1,567.79	RD\$ 47,033.70

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,567.79	RD\$	7,838.95
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,135.59	RD\$	11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,135.59	RD\$	11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,135.59	RD\$	11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,135.59	RD\$	11,355.90
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	165.25	RD\$	2,478.75
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	93.22	RD\$	1,398.30
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$	843.22	RD\$	12,648.30
30102403	Varillas de hierro	Quintal	40	RD\$	241.00	RD\$	9,640.00
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$	427.97	RD\$	21,398.50
30131501	Bloques de cemento	Unidad	300	RD\$	38.98	RD\$	11,694.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	159,554.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura y Materiales de Construcción	Señalización de Calles y Mantenimiento de Parques y Bustos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/8/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1,567.79	RD\$ 47,033.70
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 1,567.79	RD\$ 7,838.95
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 165.25	RD\$ 2,478.75
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 93.22	RD\$ 1,398.30
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 843.22	RD\$ 12,648.30
30102403	Varillas de hierro	Quintal	40	RD\$ 241.00	RD\$ 9,640.00
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 427.97	RD\$ 21,398.50
30131501	Bloques de cemento	Unidad	300	RD\$ 38.98	RD\$ 11,694.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	15	RD\$ 190.67	RD\$ 2,860.05
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 162,414.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura y Materiales de Construcción	Señalización de Calles y Mantenimiento de Parques y Bustos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1,567.79	RD\$ 47,033.70
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 1,567.79	RD\$ 7,838.95
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,135.59	RD\$ 11,355.90
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 165.25	RD\$ 2,478.75
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 93.22	RD\$ 1,398.30
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 843.22	RD\$ 12,648.30

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	116,821.60
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, Lubricante y Neumatico	para ser utilizado en área de transportación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 239.10	RD\$ 358,650.00
15101506	Gasolina	Galón	30	RD\$ 293.10	RD\$ 8,793.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	21	RD\$ 132.60	RD\$ 2,784.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	370,227.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, Lubricante y Neumatico	para ser utilizado en área de transportación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 239.10	RD\$ 358,650.00
15101506	Gasolina	Galón	30	RD\$ 293.10	RD\$ 8,793.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
15121902	Grasa	Galón	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	21	RD\$ 132.60	RD\$ 2,784.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	674,727.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, Lubricante y Neumatico	para ser utilizado en área de transportación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 239.10	RD\$ 358,650.00
15101506	Gasolina	Galón	30	RD\$ 293.10	RD\$ 8,793.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	21	RD\$ 132.60	RD\$ 2,784.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	370,227.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, Lubricante y Neumatico	para ser utilizado en área de transportación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 239.10	RD\$ 358,650.00
15101506	Gasolina	Galón	30	RD\$ 293.10	RD\$ 8,793.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Mes	12	RD\$ 5,016.85	RD\$ 60,202.24
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	21	RD\$ 132.60	RD\$ 2,784.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,429.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiaciones Y Condecoraciones	Deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	3	RD\$ 1,995.00	RD\$ 5,985.00
49101702	Trofeos	Unidad	3	RD\$ 2,450.00	RD\$ 7,350.00
49101702	Trofeos	Unidad	3	RD\$ 1,295.00	RD\$ 3,885.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrataciones De Publicidad	Publicación de Publicidad Televisiva en Medio de Comunicación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrataciones De Publicidad	Publicación de Publicidad Televisiva en Medio de Comunicación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contrataciones De Publicidad	Publicación de Publicidad Televisiva en Medio de Comunicación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2024		Municipio	Sabana Iglesia	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$	60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contrataciones De Publicidad	Publicación de Publicidad Televisiva en Medio de Comunicación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Sabana Iglesia	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$	60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Construcción de Pared del Cementerio	Construcción de Pared En Cementerio de Los Rancho	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/9/2024		Municipio	Sabana Iglesia	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Construcción de Nichos en Cementerios	Construcción de Nichos en los Cementerios (Municipal, Los Ranchos y Monte L	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2024		Municipio	Sabana Iglesia	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,907,612.59	RD\$	4,907,612.59
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,907,612.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Encache	Construcción de Encache en Sector Los Puentes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	Sabana Iglesia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

Agregar Procedimiento